Ostatnia zapiska to „gramota velikogo knâzâ Dmitreâ Ivanoviča i velikej knjagini Ulâny Olgerdovy; dokončanie o ženit' ve velikogo knâzâ Âgajla Olgerdova; ženitisâ emu u velikogo knâzâ Dmitreâ Ivanoviča na dočeri, a velikomu knâzû Dmitreû Ivanoviču doč svoju za nego dat', a emu velikomu knâzû Âgajlu byt' v ih vole i krestisja v pravoslavnuû veru i krest'janstvo svoe ob''javit' vo vse lûdi”.

Przywołaną w jednej z notatek datę 6902 r., czyli 1394 r., Lev V. Čerepnin emendował, chociaż stawiając znak zapytania, na 6892, czyli na 1384 r.<sup>4</sup>. Ta korekta była wyłącznie wynikiem intuicji<sup>5</sup>, ponieważ historyk wiązał ją z nieco późniejszym ślubem Jagiełły z Jadwigą. Jego zdaniem, wpływowa grupa litewskich bojarów prawosławnych skupiona wokół Julianny, wdowy po Olgierdzie, popierała wprawdzie mariaż moskiewski, ale zwyciężyły te kręgi, które zdołały przeforsować mariaż z córką Ludwika Węgierskiego<sup>6</sup>.

Rzeczywiście, to pominięcie brzmi podejrzanie, ale dopiero głębsza analiza wczesnonowożytnej propagandy moskiewskiej może tę wątpliwość wyjaśnić, o czym za chwilę.

Darius Baronas<sup>50</sup> wskazuje też na pomyłkę emendacji Lwa V. Čerepnina, który w swej pierwszej, przywoływanej już pracy rok 6902 „odczytał” jako 6992 (1484) i dopiero w drugiej poprawił na 6892 (1384). I że ta jego „poprawna” korekta wpasowywała się w okoliczności „before *annus memorabilis* of 1385”. To, rzecz jasna, prawda. Lev V. Čerepnin popełnił błąd, ale nie ma on związku z dyskusją o autentyczności notatek „Poselskiego Prikazu”, podobnie jak jego „poprawna” emendacja, ponieważ była jedynie próbą historyka zmierzenia się z analizowanym materiałem.